
       Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana T: 01 428 40 00
F: 01 428 47 33 
E: gp.mnz@gov.si
www.gov.si

Številka: 410-27/2024/44

Ljubljana, 20. 11. 2024

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 1714-24-0007 –  »Ureditev prostorov na letališčih Brnik in 

Maribor« v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024–2027 - predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024
in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …. sprejela 
naslednji

SKLEP 

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024–2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 

projekt 1714-24-0007 Ureditev prostorov na letališčih Brnik in Maribor.

                                                                                                      Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                    generalna sekretarka
Priloge:

 Obrazložitev 
 Obrazec 3 
 Sklep vlade
 Mnenje MF
 Mnenje SVZ

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za notranje zadeve, Štefanova 2, Ljubljana, gp.mnz@gov.si, 

- Ministrstvo za finance, gp.mf@gov.si

- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 

obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Matej Urek, direktor Urada za finance in računovodstvo
- Majda De Gleria, sekretarka, vodja projekta
- Kontaktna oseba za pripravo gradiva je Damjana Okorn

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Helikopterja za potrebe HNMP bosta stacionirana na Letališču Jožeta Pučnika Ljubljana in na Letališču 



Edvarda Rusjana Maribor. Za vzpostavitev učinkovitega in varnega izvajanja nalog HNMP namerava 

ministrstvo urediti ustrezne prostore, kot so helikopterski hangar s spremljajočimi prostori za potrebe 

servisiranja in vzdrževanja helikopterja ter prostore za potrebe izvajanja HNMP. 

S tem projektom se opredeljuje ureditev prostorov za potrebe helikopterjev za izvajanje HNMP, ki se bodo 

pripravili na Letališču Jože Pučnik Ljubljana na lokaciji, kjer je Letalska policijska enota, Zg. Brnik 130P, 

Brnik (v nadaljevanju LPE) in na Letališču Edvard Rusjana Maribor, na lokaciji, kjer sedaj že deluje HNMP 

v okviru Slovenske vojske. Ureditve prostorov bodo zajemale več izvedbenih faz

Glede na sklep št. 16500-1/2024/2, ki ga je Vlada Republike Slovenije sprejela dne 6. 6. 2024, Ministrstvo 

za notranje zadeve izvaja aktivnosti za nakup dveh namenskih helikopterjev.

Za redno nemoteno delovanje HNMP in s tem povezano operativno razpoložljivost, morajo biti helikopterji 

Policije in namenska oprema temu primerni, prav tako pa se morajo zagotoviti tudi ustrezni prostori za 

razširjeno helikoptersko enoto. Le tako se lahko zagotovi učinkovito in varno delovanje HNMP.

S projektom ureditve prostorov na Letališču Jožeta Pučnika Ljubljana in letališču Edvarda Rusjana 

Maribor je predvidena ureditev prostorskih  kapacitet za potrebe HNMP.

Cilji projekta so:

- zagotoviti, da se dejavnost HNMP izvaja kot državna aktivnost z zrakoplovi Policije v skladu z 

Uredbo Komisije (EU), št. 965/2012;

- zagotoviti prostorske kapacitete za dva nova helikopterja, ki bodo omogočile realizacijo Sklepa 

Vlade RS št. 16500-1/2024/2;

- zagotoviti in izboljšati delovne pogoje za zaposlene;

zagotoviti standarde za poslovanje HNMP, ki jih zahteva mednarodna in nacionalna zakonodaja.

Izhodiščna vrednost projekta 1714-24-0007 Ureditev prostorov na letališčih Brnik in Maribor bo v 

obdobju 2024 do 2028 znašala 4.253.375,00 EUR z DDV (skupaj za obe lokaciji). V letu 2024 je predviden 

strošek v višini 88.415 EUR. Sredstva so načrtovana v okviru proračunske postavke 153161 Izvajanje 

helikopterske nujne medicinske pomoči.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost 

podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto 

(t)
t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

  

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti 

za druga javnofinančna 

sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za t Znesek za t +1

1714   Policija

1714-24-0007 Ureditev 

prostorov na letališčih 

Brnik in Maribor

153161 Izvajanje 

helikopterske 

nujne 

medicinske 

pomoči

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za t Znesek za t + 1

1714   Policija

1711-20-0012 

Investicijsko vzdrževanje 

2021-2025

153161 Izvajanje 

helikopterske 

nujne 

medicinske 

pomoči

82.010,09 EUR 170.000 EUR

1714   Policija

1714-17-0003 Javni red in 

splošna varnost ljudi in 

premoženja

153161 Izvajanje 

helikopterske 

nujne 

medicinske 

pomoči

6.404,91 EUR -

1714   Policija

1711-23-0003 Oprema 
poslovnih prostorov

2023-2027

153161 Izvajanje 

helikopterske 

nujne 

medicinske 

pomoči

- 100.000 EUR



1714   Policija
1714-21-0029 Nakup 

prevoznih sredstev 2022 
-2026

153161 Izvajanje 

helikopterske 

nujne 

medicinske 

pomoči

- 100.000 EUR

SKUPAJ 88.415 EUR 370.000 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: -

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13, 10/14 in 164/20) javnost ni bila 

povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                                                                    Boštjan Poklukar

                                                       minister



OSNUTEK SKLEPA

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …. 
sprejela naslednji

SKLEP 

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024–2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 

projekt 1714-24-0007 Ureditev prostorov na letališčih Brnik in Maribor.

                                                                                                      Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                    generalna sekretarka
Priloge:

 Obrazložitev 
 Obrazec 3 
 Sklep vlade
 Mnenje MF
 Mnenje SVZ

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za notranje zadeve, Štefanova 2, Ljubljana, gp.mnz@gov.si, 

- Ministrstvo za finance, gp.mf@gov.si

- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije



Obrazložitev:

Ministrstvo za notranje zadeve prosi Vlado RS za uvrstitev novega projekta v veljavni načrt razvojnih 

programov za leti 2024 – 2027 z nazivom 1714-24-0007 Ureditev prostorov na letališčih Brnik in 

Maribor.

Odločitev o načinu izvajanja helikopterske nujne medicinske pomoči (v nadaljevanju HNMP) je v 

pristojnosti države. Ta se odloči, ali bo izvajanje helikopterskih medicinskih prevozov predala na trg 

(zasebni prevoznik) ali pa bo to izvajala sama z lastnimi helikopterji. Slednje je mogoče izvajati kot 

državno aktivnost v okviru nacionalne zakonodaje, vendar se mora pri tem izpolnjevati letalsko 

varnostne zahteve Uredbe Komisije (EU), št. 965/2012. 

HNMP je kot letalska operacija opredeljena v Uredbi Komisije (EU) št. 965/2012. Gre za uredbo EU, ki 

ureja vse civilne letalske operacije, med drugim ureja tudi tehnične zahteve glede izvajanja HNMP, 

vse to z namenom zagotavljati največjo možno raven letalske varnosti na tem področju. Gre za edini 

tehnični predpis, ki ureja področje letalskih operacij HNMP in ki velja neposredno tudi v Sloveniji. 

Na podlagi sklepa vlade št. 16500-1/2024/2 z dne 6.6.2024 je bila sprejeta odločitev, da HNMP ter 

medbolnišnični helikopterski prevozi in helikopterski prevozi otrok v inkubatorjih, v skladu z Uredbo 

Komisije (EU) št. 965/2012, dolgoročno izvajajo kot državna aktivnost z zrakoplovi Policije. V zvezi s 

tem Ministrstvo za notranje zadeve že izvaja aktivnosti za nakup dveh namenskih helikopterjev za 

potrebe HNMP.

Helikopterja za potrebe HNMP bosta stacionirana na Letališču Jožeta Pučnika Ljubljana in na 

Letališču Edvarda Rusjana Maribor. Za vzpostavitev učinkovitega in varnega izvajanja nalog HNMP 

namerava ministrstvo urediti ustrezne prostore, kot so helikopterski hangar s spremljajočimi prostori za 

potrebe servisiranja in vzdrževanja helikopterja ter prostore za potrebe izvajanja HNMP. 

S tem projektom se opredeljuje ureditev prostorov za potrebe helikopterjev za izvajanje HNMP, ki se 

bodo pripravili na Letališču Jože Pučnik Ljubljana na lokaciji, kjer je Letalska policijska enota, Zg. Brnik 

130P, Brnik (v nadaljevanju LPE) in na Letališču Edvard Rusjana Maribor, na lokaciji, kjer sedaj že 

deluje HNMP v okviru Slovenske vojske. Ureditve prostorov bodo zajemale več izvedbenih faz

Za redno nemoteno delovanje HNMP in s tem povezano operativno razpoložljivost, morajo biti 

helikopterji Policije in namenska oprema temu primerni, prav tako pa se morajo zagotoviti tudi ustrezni 

prostori za razširjeno helikoptersko enoto. Le tako se lahko zagotovi učinkovito in varno delovanje 

HNMP.

S projektom ureditve prostorov na Letališču Jožeta Pučnika Ljubljana in letališču Edvarda Rusjana 

Maribor je predvidena ureditev prostorskih  kapacitet za potrebe HNMP.

Cilji projekta so:

- zagotoviti, da se dejavnost HNMP izvaja kot državna aktivnost z zrakoplovi Policije v skladu z 

Uredbo Komisije (EU), št. 965/2012;

- zagotoviti prostorske kapacitete za dva nova helikopterja, ki bodo omogočile realizacijo Sklepa 

Vlade RS št. 16500-1/2024/2;

- zagotoviti in izboljšati delovne pogoje za zaposlene;

- zagotoviti standarde za poslovanje HNMP, ki jih zahteva mednarodna in nacionalna 

zakonodaja.



Prostori LPE na Letališču Jožeta Pučnika Ljubljana na naslovu Zg. Brnik 130P, Brnik, so bili zgrajeni 

pred letom 2000. Prostori, ki obsegajo 4 večje hangarje in spremljajoče prostore, kot so prostori za 

servisne storitve in vzdrževanje ter pisarniški prostori in sobe za počitek posadk, so dobro vzdrževani, 

vendar so premajhni za predvidene dodatne kapacitete. Za izboljšanje poslovanja in nadaljnji razvoj 

LPE so potrebne preureditve in dogradnja prostorov, s katerimi bodo zagotovljeni pogoji za izvajanje 

sodobnejšega delovnega procesa ter predvsem učinkovitega in varnega izvajanja nalog.

Poslovni kompleks stavb na Letališču Edvarda Rusjana Maribor je bil delno zgrajen okoli leta 1980 in 

dokončan okoli leta 2015, ko se je preuredila glavna letališka stavba. Ministrstvo za notranje zadeve 

na letališču izvaja naloge mejne kontrole, zato je v delu glavne letališke stavbe stacionirana enota 

PPIU Maribor. LPE  na letališču nima svojih prostorov, saj naloge HNMP na letališču trenutno izvaja 

Slovenska vojska. Prostore za potrebe HNMP, ki ga bo izvajala LPE, je potrebno na novo urediti 

oziroma urediti v okviru obstoječega poslovnega kompleksa letališča z ustrezno novogradnjo 

prostorov .

Izhodiščna vrednost projekta 1714-24-0007 Ureditev prostorov na letališčih Brnik in Maribor bo v 

obdobju 2024 do 2028 znašala 4.253.375,00 EUR z DDV (skupaj za obe lokaciji). V letu 2024 je 

predviden strošek v višini 88.415 EUR. Sredstva so načrtovana v okviru proračunske postavke 153161 

Izvajanje helikopterske nujne medicinske pomoči.


		2024-11-25T06:43:28+0100
	Boštjan Poklukar




